
Co je klíčové slovo

Poslední aktualizace 25 března, 2025

Klíčové slovo (keyword) je výraz nebo fráze, kterou uživatelé zadávají do vyhledávačů
(Google, Seznam, Bing) s cílem najít konkrétní informace. Správná práce s klíčovými slovy
je klíčová pro SEO (optimalizaci pro vyhledávače) i PPC reklamu (pay-per-click),
protože ovlivňuje viditelnost webu a efektivitu online kampaní. 

Klíčové slovo je jednotlivé slovo nebo slovní spojení, které popisuje obsah stránky nebo
reklamní kampaně. Vyhledávače ho používají k určení relevance stránky pro konkrétní
dotazy uživatelů. 

Příklad: 

„běžecké boty“ – obecné klíčové slovo 
„nejlepší běžecké boty pro začátečníky“ – dlouhý dotaz, tzv. long-tail klíčové
slovo 

Typy klíčových slov 

Klíčová slova se dělí podle délky, záměru uživatele a konkurenčnosti: 

1.Podle délky 

Typ klíčového
slova 

Popis Příklad 

Short-tail (krátká) Obecná, vysoká konkurence „boty“ 
Mid-tail (střední) Přesnější, stále konkurenční „běžecké boty“ 
Long-tail (dlouhá) Konkrétní, nižší konkurence, vyšší

konverze 
„nejlepší běžecké boty pro
maraton“ 

2. Podle záměru uživatele (search intent) 

Typ klíčového slova Popis Příklad 
Navigační Uživatel hledá konkrétní web „Nike oficiální stránka“ 
Informační Hledá odpověď na otázku „jak vybrat běžecké boty“ 
Transakční Připraven k nákupu „koupit běžecké boty Asics“ 
Lokální Hledá místo/službu v okolí „běžecké boty Brno“ 

                                              1 / 3

/poradna/co-je-seo
/poradna/co-je-ppc
/poradna/co-je-longtail
/poradna/co-je-longtail
/poradna/co-je-search-intent


Jak klíčová slova ovlivňují SEO? 

Umístění na stránce – Google hodnotí klíčová slova v title tagu, meta popisku,
nadpisech (H1–H3), URL a obsahu. 
Sémantika – Google upřednostňuje přirozený obsah s relevantními synonyma
místo nadměrného opakování klíčových slov (tzv. keyword stuffing). 
Dlouhý obsah (long-form content) – Stránky s podrobným pokrytím tématu mají
vyšší šanci na lepší pozici ve vyhledávači. 

Nástroje pro analýzu klíčových slov 

Google Keyword Planner – Plánování PPC kampaní 
Ahrefs, SEMrush, Ubersuggest – Analýza konkurence a hledanosti 
Google Search Console – Sledování organických dotazů 

Klíčová slova v PPC reklamě (Google Ads) 

V PPC reklamách určují klíčová slova, při jakých vyhledávacích dotazech se zobrazí
reklama. 

Shody klíčových slov v Google Ads 

Typ shody Popis Příklad vyhledávání 
Přesná shoda Reklama se zobrazí pouze na přesný

dotaz 
[běžecké boty] 

Frázová shoda Reklama se zobrazí na podobné fráze „levné běžecké boty“ 
Volná shoda Reklama se zobrazí na související dotazy běžecké boty slevy 

Negativní klíčová slova 

Pokud nechcete, aby se reklama zobrazovala na určité dotazy, lze přidat negativní klíčová
slova (např. „zdarma“, pokud nechcete oslovovat uživatele hledající bezplatné produkty). 

Jak správně vybírat klíčová slova? 

Analyzujte konkurenci – Zjistěte, na jaká klíčová slova cílí vaši konkurenti. 
Soustřeďte se na relevanci – Zaměřte se na výrazy, které odpovídají záměru
uživatele. 
Používejte long-tail keywords – Přesnější fráze mají menší konkurenci a vyšší
míru konverze. 

                                              2 / 3

/blog/meta-description
/poradna/co-je-url
/poradna/co-je-keyword-stuffing
/poradna/co-je-google-search-console
/poradna/co-je-negative-keyword
/poradna/co-je-negative-keyword
/poradna/co-je-konverze


Testujte a optimalizujte – Pravidelně sledujte výkonnost klíčových slov
a upravujte strategii. 

Shrnutí 

Klíčová slova jsou základem pro SEO i PPC kampaně. Pomáhají webovým stránkám
získat relevantní návštěvnost a oslovit uživatele, kteří hledají konkrétní informace nebo
produkty. Úspěch spočívá ve správném výběru, analýze a optimalizaci klíčových
slov tak, aby odpovídaly záměru uživatele. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                              3 / 3

http://www.tcpdf.org

